
 

ОСНОВНА ШКОЛА 

 „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“ 

10. октобра бр. 10 

11262 Велика Моштаница  

Број: 1-28/2020 

Датум: 27.01.2020. године 

 

 На основу члана 108. став 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 
124/2012, 14/2015 и 68/2015, у даљем тексту: Закон), Одлуке о покретању поступка јавне 
набавке мале вредности бр. 1-752 од 27.12.2019. године и Извештаја комисије за 
спровођење јавне набавке о стручној оцени понуда бр. 1-27/2020 од 27.01.2020. године, 
директор Основне школе „Бранко Радичевић“ из Велике Моштанице, доноси 

О Д Л У К У  

о додели уговора 

у јавне набавке мале вредности услуга 

  – извођење екскурзије,  

за потребе Основне школе „Бранко Радичевић“ из Велике Моштанице 

ЈН бр. 01-3/2019 

 

I – Додељује се уговор: 
 
Партија број 1 

 понуђачу: СП „ЛАСТА“ АД, Аутопут Београд- Ниш бр. 4, Београд, број понуде 345 
од 13.01.2020. године 

Партија број 2 

 понуђачу: Д.Т.У.Т „БАЛКАНИК“ ДОО, Синђелићева 24, Ваљево, број понуде 
009/2020 од 13.01.2020. године 

Партија број 3 

 понуђачу: LUI TRAVEL D.O.O, Стевана Филиповића 115 а, Београд, број понуде 
25/2020 од 15.01.2020. године 

Образложење: 
 

 На основу Плана јавних набавки за 2019. годину, директор Основне школе „Бранко 
Радичевић“ из Велике Моштанице, донео је Одлуку о покретању јавне набавке мале 
вредности, заводни бр. 1-753 од 27.12.2019. године, за набавку услуга – извођење екскурзије, 
ознака и назив из Општег речника набавки: 63516000 – услуге организације путовања, ЈН бр. 
01-3/2019.  
 

Позив за подношење понуда и конкурсна документација објављени су дана 
31.12.2019. године на Порталу јавних набавки и сајту наручиоца.  
 

До истека рока за подношење понуда, 16.01.2020. године до 11.00 часова, на адресу 
наручиоца приспело је 5 (пет) понуда следећих понуђача: 
 



 

Редни 
број 

 
Број и датум 

понуде 

 
Назив или шифра понуђача 

 

 
Датум пријема 

 

 
Час 

пријема 

1. 
03/2020 од 

13.01.2020. године 
TRANS JUG TRAVEL DOO, 
Карађорђева 77, Београд 

14.01.2020. 11.00 

2. 
009/2020 од 

13.01.2020. године 
Д.Т.У.Т „БАЛКАНИК“ ДОО, 
Синђелићева 24, Ваљево 

15.01.2020. 09.40 

3. 
56 од 14.01.2020. 

године 
„NATIONAL TRAVEL“ DOO, 
Војводе Мишића бр. 14, Ваљево 

15.01.2020. 09.45 

4. 
25/2020 од 

15.01.2020. године 
LUI TRAVEL D.O.O, Стевана 
Филиповића 115 а, Београд 

16.01.2020. 10.10 

5. 
345 од 13.01.2020. 

године 
СП „ЛАСТА“ АД, Аутопут 
Београд- Ниш бр. 4, Београд 

16.01.2020. 10.40 

 

Неблаговремених понуда није било. 
 

Након спроведеног поступка отварања понуда, комисија за спровођење поступка јавне 
набавке, одређена Решењем бр. 1-753 од 27.12.2019. године, сачинила је Записник о 
отварању понуда бр. 1-21/2020 од 16.01.2020. године, а затим је приступила стручној оцени 
понуда и сачинила извештај о истом. 
 

У Извештају о стручној оцени понуда бр. 1-27/2020 од 27.01.2020. године, комисија за 
спровођење поступка јавне набавке је, после стручне оцене понуда, констатовала: 
 

II - Подаци о јавној набавци: 
 

1. Назив и адреса наручиоца: Основна школа „Бранко Радичевић“, 10. октобра бр. 10, 
11262 Велика Моштаница. 

2. Редни број јавне набавке за текућу годину: 01-3/2019. 

3. Предмет јавне набавке: Набавка услуга – извођење екскурзије, обликована у 3 (три) 
партије: 

 Партија број 1: Екскурзија за ученике I до IV разреда; 

 Партија број 2: Екскурзија за ученике V до VII разреда; 

 Партија број 3: Екскурзија за ученике VIII разреда. 

4. Назив из Општег речника набавки: Услуге организације путовања. 

5. Ознака из Општег речника набавки: 63516000. 

6. Врста поступка јавне набавке: Поступак јавне набавке мале вредности.  

7. Подаци у финансијском плану за 2019. годину: конто – 423911. 
 
8. Процењена вредност јавне набавке без ПДВ-а (дин.): 1.682.750,00 динара 

 Партија број 1: Екскурзија за ученике I до IV разреда: 389.000,00 динара. 

 Партија број 2: Екскурзија за ученике V до VII разреда: 757.000,00 динара. 



 

 Партија број 3: Екскурзија за ученике VIII разреда: 536.750,00 динара. 

9. Назив понуђача чије су понуде одбијене, разлози за одбијање и понуђене цене: 
 
„NATIONAL TRAVEL“ DOO, Војводе Мишића бр. 14, Ваљево 
 
Конкурсном документацијом као услов у погледу техничког капацитета тражено је да понуђач на 
дан подношења понуде поседује (у својини, по основу закупа, лизинга, уговора о пословно-
техничкој сарaдњи) минимум 5 (пет) аутобуса високе туристичке класе, не старијих од 5 (пет) 
година на дан завршетка путовања. 
 
Као доказ, између осталог, тражено је: читачи саобраћајних дозвола – минимум 5 (пет). 
 
Понуђач је у понуди доставио следеће:  
 

 читач саобраћајне дозволе за аутобус чија је година производње: 2016; 
 читач саобраћајне дозволе за аутобус чија је година производње 2016; 
 читач саобраћајне дозволе за аутобус чија је година производње 2014; 
 читач саобраћајне дозволе за аутобус чија је година производње 2013; 
 читач саобраћајне дозволе за аутобус чија је година производње 2013; 
 читач саобраћајне дозволе за аутобус чија је година производње 2015; 
 читач саобраћајне дозволе за аутобус чија је година производње 2017. 

 
С обзиром на то да је захтевано да аутобуси не буду старији од 5 година на дан завршетка 
путовања, а да се путовање завршава у 2020. године, прихватају се само аутобуси произведени 
у 2015. години и млађи. Понуђач је доставио читаче саобраћајних дозвола за 4 аутобуса чија је 
година производње прихватљива (један аутобус производње 2015. године, два аутобуса 
производње 2016. године и један аутобус производње 2017. године) и доставио је читаче 
саобраћајних дозвола за 3 аутобуса чија година производње није прихватљива (два аутобуса 
производње 2013. године и један аутобус производње 2014. године). 
 
Имајући у виду све наведено понуђач није доказао да испуњава услов у погледу техничког 
капацитета, с обзиром на то да само четири аутобуса испуњавају захтев у погледу старости 
истих, а не миниму пет аутобуса колико је тражено конкурсном документацијом. 
 
На основу члана 106. став 1. тачка 2) Закона понуда се одбија као неприхватљива. 
 

 Понуђенe ценe понуђача чије су понуде одбијене:  
 
 

 
10. Критеријум за оцењивање понуде: „Најнижа понуђена цена“. 
 

Редни 
број 

Назив или 
шифра 

понуђача 

Јединична цена 
по ученику 
без ПДВ-а 

(дин.) 

Јединична цена 
по ученику 
са ПДВ-ом 

(дин.) 

Укупна цена за 
процењен број 

ученика без 
ПДВ-а (дин.) 

Укупна цена за 
процењен број 

ученика са 
ПДВ-ом (дин.) 

1.  

„NATIONAL 
TRAVEL“ DOO, 
Војводе 
Мишића бр. 14, 
Ваљево 

Партија бр. 1: 
2.615,00 
Партија бр. 2: 
6.153,33 
Партија бр. 3: 
12.200,00 

Партија бр. 1: 
2.690,00 
Партија бр. 2: 
6.290,00 
Партија бр. 3: 
12.420,00 

Партија бр. 1: 
240.580,00 
Партија бр. 2: 
424.580,00 
Партија бр. 3: 
268.400,00 

Партија бр. 1: 
247.480,00 
Партија бр. 2: 
434.010,00 
Партија бр. 3: 
273.240,00 



 

11. Ранг листа понуђача са понуђеном и најнижом јединичном ценом без ПДВ-а (дин), 
после отварања понуда: 
 
      Партија број 1 

 
1) СП „ЛАСТА“ АД, Београд, понуђена цена……........................................1.803,31 дин. 

                   
Јединична цена по ученику са ПДВ-ом: 1.850,00 дин. 

 Укупна цена за процењен број ученика без ПДВ-а: 165.904,52 дин. 
 Укупна цена за процењен број ученика са ПДВ-ом: 170.200,00 дин. 

Рок важења понуде: 120 дана од дана отварања понуда. 
Датум извршења: април 2019. године. 
Рок плаћања: У више рата. Последња рата плаћа се по реализованом путовању у 
року до 45 дана од дана испостављања фактуре. 
 

2) TRANS JUG TRAVEL DOO, Београд, понуђена цена ……......................2.274,16 дин. 
                            

Јединична цена по ученику са ПДВ-ом: 2.359,00 дин. 
 Укупна цена за процењен број ученика без ПДВ-а: 209.222,72 дин. 
 Укупна цена за процењен број ученика са ПДВ-ом: 217.028,00 дин. 

Рок важења понуде: 180 дана од дана отварања понуда. 
Датум извршења: април 2020. године. 
Рок плаћања: У више рата. Последња рата плаћа се по реализованом путовању у 
року до 45 (четрдесетпет) дана од дана испостављања фактуре. 

 
3) Д.Т.У.Т „БАЛКАНИК“ ДОО, Ваљево, понуђена цена …….....................2.340,63 дин. 

                            
Јединична цена по ученику са ПДВ-ом: 2.385,00 дин. 

 Укупна цена за процењен број ученика без ПДВ-а: 215.337,96 дин. 
 Укупна цена за процењен број ученика са ПДВ-ом: 219.420,00 дин. 

Рок важења понуде: 120 дана од дана отварања понуда. 
Датум извршења: април 2020. године. 
Рок плаћања: У више рата. Последња рата плаћа се по реализованом путовању у 
року до 45 (четрдесетпет) дана од дана испостављања фактуре. 
 

4) LUI TRAVEL D.O.O, Београд, понуђена цена …….................................2.586,81 дин. 
                            

Јединична цена по ученику са ПДВ-ом: 2.705,00 дин. 
 Укупна цена за процењен број ученика без ПДВ-а: 237.986,52 дин. 
 Укупна цена за процењен број ученика са ПДВ-ом: 248.860,00 дин. 

Рок важења понуде: 180 дана од дана отварања понуда. 
Датум извршења: април 2020. године. 
Рок плаћања: У више рата. Последња рата плаћа се по реализованом путовању у 
року до 45 (четрдесетпет) дана од дана испостављања фактуре. 
 

      Партија број 2 
 

1) Д.Т.У.Т „БАЛКАНИК“ ДОО, Ваљево, понуђена цена …….......................6.074,53 дин. 
                            

Јединична цена по ученику са ПДВ-ом: 6.640,00 дин. 
 Укупна цена за процењен број ученика без ПДВ-а: 419.142,57 дин. 
 Укупна цена за процењен број ученика са ПДВ-ом: 458.160,00 дин. 

Рок важења понуде: 120 дана од дана отварања понуда. 
Датум извршења: 29/30. април 2020. године. 



 

Рок плаћања: У више рата. Последња рата плаћа се по реализованом путовању у 
року до 45 (четрдесетпет) дана од дана испостављања фактуре. 

 
2) TRANS JUG TRAVEL DOO, Београд, понуђена цена ……......................6.452,66 дин. 

                            
Јединична цена по ученику са ПДВ-ом: 6.624,00 дин. 

 Укупна цена за процењен број ученика без ПДВ-а: 445.233,54 дин. 
 Укупна цена за процењен број ученика са ПДВ-ом: 457.056,00 дин. 

Рок важења понуде: 180 дана од дана отварања понуда. 
Датум извршења: 29/30. април 2020. године. 
Рок плаћања: У више рата. Последња рата плаћа се по реализованом путовању у 
року до 45 (четрдесетпет) дана од дана испостављања фактуре. 

 
3) СП „ЛАСТА“ АД, Београд, понуђена цена……........................................6.563,91 дин. 

                   
Јединична цена по ученику са ПДВ-ом: 6.690,00 дин. 

 Укупна цена за процењен број ученика без ПДВ-а: 452.909,79 дин. 
 Укупна цена за процењен број ученика са ПДВ-ом: 461.610,00 дин. 

Рок важења понуде: 120 дана од дана отварања понуда. 
Датум извршења: 29- 30. април 2019. године. 
Рок плаћања: У више рата. Последња рата плаћа се по реализованом путовању у 
року до 45 дана од дана испостављања фактуре. 

 
4) LUI TRAVEL D.O.O, Београд, понуђена цена ……................................7.299,54 дин. 

                            
Јединична цена по ученику са ПДВ-ом: 7.570,00 дин. 

 Укупна цена за процењен број ученика без ПДВ-а: 503.668,26 дин. 
 Укупна цена за процењен број ученика са ПДВ-ом: 522.330,00 дин. 

Рок важења понуде: 180 дана од дана отварања понуда. 
Датум извршења: 29/30. април 2020. године. 
Рок плаћања: У више рата. Последња рата плаћа се по реализованом путовању у 
року до 45 (четрдесетпет) дана од дана испостављања фактуре. 

 
      Партија број 3 
 

1) LUI TRAVEL D.O.O, Београд, понуђена цена ……................................14.303,63 дин. 
                            

Јединична цена по ученику са ПДВ-ом: 14.830,00 дин. 
 Укупна цена за процењен број ученика без ПДВ-а: 314.679,86 дин. 
 Укупна цена за процењен број ученика са ПДВ-ом: 326.260,00 дин. 

Рок важења понуде: 180 дана од дана отварања понуда. 
Датум извршења: април 2020. године. 
Рок плаћања: У више рата. Последња рата плаћа се по реализованом путовању у 
року до 45 (четрдесетпет) дана од дана испостављања фактуре. 

 
12. Назив понуђача чије су понуде најповољније узимајући у обзир Извештај о стручној 
оцени понуда бр. 1-27/2020 од 27.01.2020. године. 
 

Комисија за спровођење поступка јавне набавке је после стручне оцене понуда 
констатовала да су најповољније понуде следећих понуђача: 
 
Партија број 1: 
 

 СП „ЛАСТА“ АД, Аутопут Београд- Ниш бр. 4, Београд 
 



 

 


